АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

 ПРИКАЗ

22.12.2021                                       № 404

 с. Поспелиха

 Об утверждении плана-графика
проведения контроля за

деятельностью подведомственных
муниципальных образовательных

учреждений на 2022 год

В целях реализации приказа комитета по образованию Администрации
Поспелихинского района от 23.03.2021 № 90 «Об утверждения Положения о
проведении учредительного контроля деятельности муниципальных
образовательных организаций Поспелихинского района», обеспечения соблюдения
муниципальными образовательными учреждениями законодательства Российской
Федерации в области образования, п р и к а з ы в а ю :
 1. Утвердить План-график проведения контроля деятельности
подведомственных муниципальных образовательных учреждений на 2022 год
(прилагается).
         2.  Поместить  данный план-график на сайте комитета по образованию
Администрации Поспелихинского района.

3.  Признать утратившими силу приказ комитета по образованию от
23.03.2021 № 89 «Об утверждении плана-графика проведения контроля за
деятельностью подведомственных муниципальных образовательных учреждений
на 2021 год».

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Председатель комитета

                Л.Ю. Крысина

   Приложение
                                                                                    к приказу комитета по образованию
           Администрации района
                                                                                    от   22.12.2021 № 404

План-график
проведения контроля деятельности подведомственных муниципальных

образовательных учреждений на 2022 год

№пп Содержание работы Дата Ответственные
1 2 3 4
1. Качество и эффективность

управления информационно-
образовательной средой
образовательной организации -
МБОУ «Поспелихинская СОШ №1».

январь Васильев К.А.

2. Организация
внутриучрежденческого контроля в
части объективности оценки знаний,
обучающихся в филиале МКОУ
«Поспелихинская СОШ № 2»
Мамонтовская СОШ

февраль Беседина Н.Е

3. 14TУправленческая деятельность
администрации школы по
организации подготовки и
проведению государственной
итоговой аттестации в филиале
МКОУ «Поспелихинская СОШ № 4»
Калмыцкомысовская СОШ

март Беседина Н.Е.

4. Контроль над соблюдением
процедуры аттестации руководящих
и педагогических работников
МКДОУ «Детский сад № 3
«Рябинушка»

март Жукова Е.А.

5. 14TОрганизация бесплатного горячего
питания в МКОУ «Поспелихинская
СОШ № 1»

март Крысина Л.Ю.

6. 14TВыполнение основных
образовательных программ,
объективность оценивания
обучающихся в филиале МКОУ
«Поспелихинская СОШ № 4»
Николаевская СОШ

апрель Беседина Н.Е.

7. 14TОрганизация работы по созданию
условий по обеспечению
безопасности,  сохранению и
укреплению здоровья воспитанников
МБДОУ «Детский сад №4 «Радуга»
дополнительный адрес «Ракета»

май Будянская Т.В.

8. 14TОсуществление контроля
реализации мероприятий в

май Тарасова О.В.

соответствии с календарным планом
воспитательной работы в МКОУ
«Поспелихинская СОШ № 2»

9.

14TОрганизация взаимодействия с
семьями воспитанников
14TМКДОУ «Детский сад №3
«Рябинушка» дополнительный адрес
«Родничок»

июнь Будянская Т.В.

10. 14TОрганизация бесплатного горячего
питания в МКОУ «Поспелихинская
СОШ № 2»

сентябрь Крысина Л.Ю.

11. 14TУчет и выдача выпускникам
документов государственного
образца об образовании14T в МКОУ
«Поспелихинская СОШ № 1»

сентябрь Жукова Е.А.

12. 14TОрганизация обучения детей,
имеющих академическую
задолженность и условно
переведенных в следующий класс
(ОО, выявленные в ходе
мониторинга по итогам учебного
года)

октябрь Беседина Н.Е.

13. 14TСоблюдение порядка приема и
перевода обучающихся в МКОУ
«Поспелихинская СОШ № 1»

октябрь Беседина Н.Е.

14. 14TСоблюдение процедуры
организации и проведения
социально-психологического
тестирования среди учащихся 7-11
классов в общеобразовательных
учреждениях

ноябрь Тарасова О.В.

15. 14TОрганизация деятельности
психолого-педагогического
консилиума в 14TМКОУ
«Поспелихинская СОШ № 2»

ноябрь  Беседина Н.Е.

16. 14TОрганизация бесплатного горячего
питания в МКОУ «Поспелихинская
СОШ № 3»

декабрь Крысина Л.Ю.